ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела №57/17

«01» декабря 2017 г.                                                                                                г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

председатель Комиссии: И.В. Волохина – заместитель руководителя управления –
начальник отдела рекламы,

члены Комиссии: В.Ю. Строгин – главный специалист-эксперт отдела рекламы,

                                М.О. Хрипченко – ведущий специалист-эксперт отдела рекламы,

рассмотрев дело № 57/17, возбужденное по факту использования транспортного
средства преимущественно в качестве рекламной конструкции, что нарушает
требования ч. 2 ст. 20 Федерального закона от 13.03.2016г. № 38-ФЗ «О рекламе»,
согласно которой использование транспортных средств исключительно или
преимущественно в качестве передвижных рекламных конструкций, в том числе
переоборудование транспортных средств для распространения рекламы, в
результате которого транспортные средства полностью или частично утратили
функции, для выполнения которых они были предназначены, переоборудование
кузовов транспортных средств с приданием им вида определенного товара,
запрещается,

УСТАНОВИЛА:

01.12.2017г. представители ООО «Рекламные технологии в ритейле», ООО РПК
«Доктор» не явились.

Документы, запрошенные у ООО «Рекламные технологии в ритейле», Определением
об отложении дела от 14.11.2017, имеющие значение для рассмотрения данного
дела, в адрес Новосибирского УФАС России не представлены. Сведения о
надлежащем уведомлении лица о времени и месте рассмотрения данного дела,
отсутствуют в материалах дела.

15.11.2017г. Новосибирским УФАС России направлялся запрос в адрес МОТН и
РАМТС ГИБДД № 4 ГУ МВД России по Новосибирской области. В настоящее время
ответ на данный запрос в адрес антимонопольного органа не поступал.
Запрашиваемые сведения имеют значение для принятия решения по данному
делу.

На основании изложенного, руководствуясь абз. 3 п.34 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

               1. Рассмотрение дела № 57/17 отложить.

               2. Назначить рассмотрение дела № 57/17 на «15» января 2018г. в 11:00 ч. по
адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, кабинет № 1007.

               3. ООО «Рекламные технологии в ритейле» до «12» января 2018г.
представить в адрес Новосибирского УФАС России:

- сведения о лице – владельце автотранспортного средства, расположенном на
наземной автомобильной парковке, в г.Новосибирске, возле дома по адресу: ул.
Петухова, д. 51, корп.1 размещено автотранспортное средство (без
государственного регистрационного номера), на крыше которого установлена
конструкция, с указанной выше информацией;

- документы, подтверждающие право собственности на указанное транспортное
средство;

- сведения о юридическом лице - ООО «Рекламные технологии в ритейле» (включая,
учредительные документы, свидетельство о государственной регистрации
юридического лица, свидетельство о постановке на учет в налоговом органе по
месту нахождения, документы, подтверждающие полномочия руководителя);

- утвержденный макет рассматриваемой рекламы;

- письменные пояснения по факту размещения рекламной конструкции на крыше
автотранспортного средства,

- информацию о рекламодателе, рекламопроизводителе,
рекламораспространителе указанной рекламы (договоры, документы об
исполнении данных договоров – платежные документы, акты сдачи приемки,
согласованный рекламный макет, иное);

- отзыв на данное определение.

Явка представителя лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения
законодательства о рекламе, с надлежащим образом оформленной доверенностью, для участия в
рассмотрении дела по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе
обязательна. В случае неявки, дело будет рассмотрено в отсутствии представителя. В
доверенности представителя должна содержаться ссылка на представлен интересов а
Антимонопольном органе (Новосибирском УФАС России) с указанием номера дела, включая
право на получение приглашения на составление протокола об административном
правонарушении представителя ответчика.